
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di BALANGERO  
BALANGERO  (TO)  Piazza  X Martiri, 3  -   10070  -  0123/346093 -347717  

  e-mail  toic829003@istruzione.it PEC: toic829003@pec.istruzione.it  – sito: www.icbalangero.edu.it con 
sezioni associate di  

BALANGERO: infanzia, primaria, secondaria di primo grado CAFASSE:  infanzia, primaria, secondaria di 

primo grado; MATHI: infanzia, primaria e secondaria di primo grado  - MONASTEROLO infanzia 

GROSSO: primaria Codice iPA: istsc_toic829003 - Codice Univoco per la F.E.: UFVR0G  C.F.:  92028650015 

 UOR: Dirigente Scolastico  

                                                                                                                DELIBERA N.88 
                                                                        

                                                                                                                   VERBALE n. 14 del  19/05/2023  

  

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

  

VISTO il T.U. n. 297 del 15.04.1994  

VISTO Il Dpr 275/'99 Regolamento dell'Autonomia” 

VISTA la L.107/2015 “Buona scuola” 

VISTO l'art.25 del D.Lvo 165/2001  

VISTO il Ptof di Istituto 2022-2027 

VISTO l'articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178 (Legge di Bilancio) 

VISTO l’art.3 del regolamento istituto per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. 

h) del d.i. 129/2018, 

VISTO il Dm 22 dell'11/8/2022 “Decreto di destinazione delle risorse per l’attuazione di “progetti in essere” del 

PNRR relativi alle linee di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” e 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU  

VISTA la delibera n 33 del Collegio docenti del 24/1/2023 

VISTA la delibera .73 del Consiglio di istituto del 25/1/2023 

VISTA la delibera n.51 del Collegio docenti del 18/5/2023 

CONSIDERATE le opportunità che gli avvisi e i bandi del PNRR costituiscono per le scuole 

CONSIDERATA la necessità di individuare figure specifiche richieste dal Piano 

              Con 12 sì; 0 no; 0 astenuti su 12 votanti.  

DELIBERA 

La griglia dei criteri di selezione per progettista e collaudatore per il progetto dell’Ic Balangero inerente il Piano 

Scuola 4.0 come di seguito riportata: 

  

http://www.icbalangero.edu.it/
http://www.icbalangero.edu.it/


CRITERI DI SELEZIONE PER PROGETTISTA E COLLAUDATORE 

 

Per la selezione degli aspiranti si procederà alla valutazione dei Curriculum Vitae e all’attribuzione di punteggi 

relativi agli elementi di valutazione posseduti dagli aspiranti. 

 

Vista l’elevata professionalità occorrente per la realizzazione di quanto richiesto dai progetti in oggetto, sarà 

considerato come requisito di accesso il possesso di Laurea almeno triennale. 

 

Si richiede il possesso di competenze tecnico-disciplinari conformi ai contenuti del Progetto ai fini della valutazione 

dei curricula e si terrà conto del possesso di: 

• Voto del Diploma di Laurea posseduto 

• Competenze specifiche in materia di progettazione / collaudo progetti FESR 

• Incarichi presso istituzioni scolastiche 

• Anzianità di servizio  presso istituzioni scolastiche 

• Incarichi esterni nel settore ITC 

Tali criteri sono sintetizzati e valorizzati mediante la seguente scheda griglia di valutazione 

 Punti 

Laurea Triennale 

fino a 89 …………………….. 1 punto 

da 90 a 104 ..……………. … 2 punti 

da 105 in poi ……………. … 3 punti 

Max 

punti 7 
Laurea specialistica o vecchio ordinamento (in alternativa alla 

triennale) 

fino a 89 …………………….. 4 punti 

da 90 a 99 ……………..…… 5 punti 

da 100 a 104 …………..…..  6 punti 

da 105 a 110 e lode……..… 7 punti 

Esperienza lavorativa documentata progettazione/Collaudi nel settore 

di riferimento riferiti a PON FESR – STEM (1 punto per incarico) 

Max 10 

punti 

Primo / secondo collaboratore del dirigente o animatore digitale 

presso istituzioni scolastiche (1 punto per anno, compreso quello in 

corso) 

Max 10 

punti 

Funzione strumentale presso istituzioni scolastiche (1 punto per anno, 

compreso quello in corso) 

Max 10 

punti 

Anzianità di servizio presso istituzioni scolastiche (1 punto per anno, 

compreso quello in corso) 

Max 10 

punti 

Esperienze pregresse per incarichi esterni (non presso istituzioni 

scolastiche) nel settore ICT (1 punto per esperienza) 

Max 5 

punti 

 

A parità di punteggio complessivo, si darà la precedenza all’esperto con maggior anzianità di servizio 

presso le istituzioni scolastiche. 



In caso di parità di anzianità, l’incarico sarà assegnato al candidato che ha prodotto per primo l’istanza di 

partecipazione. 

                                                                                      Il Vice Presidente del Consiglio di Istituto 

                                                                                                                    Sig.ra  Monica Pasero 

                                                                                                                 (firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3 co 2 D.L.vo 39/93) 

 

 

    Per autenticazione   

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 

        Vincenzo GIAMMALVA 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005   

modificato e integrato dal D. Lgs. 235/2010, dal D.P.R. 445/2000 e norme collegate)  

                                                                                                                                               

 

                                                                                                                                                     


